1) Zie mijn Gesckiedmis der Univ. Bibl. ie Leidm, p. 22. 
2) Door gaten in den brief is hier en daar een gedeelte van een woord uitgevallen ; wat ik aanvulde 

staat tusschen ( ). 
3) 2j Juti. 
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Literas tuas priores accepisse eum multo ante discessum hinc coniicio, quod se Lugdunum 
invitatum sicut et Witebergam et Franiqueram et alio ex ipso audisse meminerim. Responderit 
necne, ignoro. P. MELISSO salutem a te officiosam hodie annunciavi et quid petas indicavi. 
Idem plurimum te vicissim salvere iubet, additque codicum Graecorum manuscriptorum, qui in 

bibliotheca Palatina exstant, titulos et catalogum usque ad numerum, ni fallor, 330, consignatos 
adiumento SYLBURGII et calamo, nundinis pascalibus in lucem prodituros et quidem codice r:on 
mediocri 1). Cuius beneficio voti tui compos reddi po(ter)is. Forte circa idem tempus poëmata 
(quae)dam mea, iuvenili aetate scripta, inter (quae) Regum iudaicorum libri 3, Epos de arte (me) 
dica et nonnulla alia, post XXX annorum (cap)tivitatem, libertate donata, exibunt. Bene vale 
et me, qui te sub ferula Ottoniana amabam et adhuc amo, redama. Iterum vale, VULCANI doc- 

tissime, et JANO DoUSAE, patri itemque filio ingeniis singularibus a me salutem officiosissimam 
ut dicas rogo. Heidelberga, pridie Cai. Octobris 1591. 

Tuus ad officia, 
HENRICUS SMETIUS, M. D. 

eiusdemque profess. 

(Adres) Clariss. doctiss.que Viro D. BONAVEN- 
TURAE VULCANIO Graecarum literarum profes. 
sori, amico antiquissimo. 

Lugduni Batavorum. 

II. 

S. P. Literae tuae prid. Kal. IIXbris scriptae, XIIX. XUris mihi redditae multis nominibus 
gratissimae acciderunt; primum quod iucundissimam illius temporis memoriam quo pueri una 
sub Otthoniana uti dicis ferula egimus, refricent, turn quod de Cl. viris D. JUNio et D. MELIssO 
ea quae maxime scire cupiebam signihcent. 

De te non audieram tantum antehac multa mihi iucunda ex aliis, sed et abs te ipso non 
semel salutem a,cceperam et honorificam mei mentionem abs te factam in JANI DOUSAE Encomiis 
intellexeram; ad quae benevoli erga me animi testimonia, accessit nunc epistola tua eiusdem 
benevolentiae testis amplissima, cui quidem fovendae augendaeque equidem non deero; et certe 
committere non debemus, ut amicitia adeo felicibus auspiciis iacta nostra culpa et vecordia inter- 
moriatur, praecipue cum in tanta ac commilitonum literariorum turba, quantam apud 
communem utriusque nostrum praeceptorem olim fuisse meministi, adeo pauci sint qui in Musarum 
castris assidue sese continuerint, aut alioquin ad aliquam frugem literariam pervenerint. Praeter 
UTENHOVIOS enim puto esse neminem, et de iis magnum iam per multos annos silentiuln. 

Hortor itaque te et rogo, mi SMETI, ut veterem atque adeo a teneris, quod aiunt, ungui. 
culis, initam amicitiam, longa iam desuetudine et locorum seinnctione interruptain, instauremus 
sancteque in posterum colamus. Postulat hoc et suo quodam iure a nobis exigit patriae, 
nominis, institutionis, studiorum denique societas et similitude, planeque nostrum, ut HORATII Z) 
verbis utar, consentit astrum. Ne itaque nobis desimus iterum atque iterum rogo. Facile vero 
vetus atque, ut dixi, propemodum deperdita amicitia redintegrabitur, frequenti inter nos lite- 
rarum missitatione; quae aliud nobis ex alio cottidie argumentum sint suppeditaturae. Poemata 
tua iuvenili aevo abs te condita, avide exspecto, imo et quae iam sunt edita. 

1) De catalogus is eerst ruim een eeuw· later verschenen (toen de handschriften reeds lang naar Rome 
weggevoerd waren) o.d.t. FR. SYLBURGI Catalogus codicum Graecarum ¡l1.S.S. olim in Bfbliotheca Palati,-ia., 
nurzc l'aticazza asservatoru-rzz etc. Francofurti ad Moenum 1701, in den bundel die ook met den titel : .blonzsmenza 
pietatis etc. voorkomt. 

2) HOR. Od. II. y. :z2. 
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Nam Iambos tuos, in quibus met mentio, de quibus mecum egit non semel Douss noster, 
nondum mihi, quod doleo, videre contigit. Fieri potest ut et ego aliquando lusus meos iuve- 
niles extrudam ut publicam iudiciorum aleam subeant. 

De D. JUNIO sunt qui nobis spem faciant, utinam ne frustra. Felices nos si tanto viro , 
potiamur. Sed vereor ne Illmus Princeps vester fulcrum illud et columcn Academiae suae subtrahi 

patiatur. Sed et HOKATII 1) illud hodie apud multos locum habet : "Virtutem incolumem odimus, 
sublatam ex oculis quaerimus invidi." Qua vero in aestimatione apud vestros theologos ille sit, 
equidem non satis scio. Mihi vel eo nomine est magnus, quod a spinosa illa et contentiosa 

Theologia alienus esse videatur. 
De SCALIGERI adventu parum spei. Haeret tamen adhuc in Gallia TUNINGIUs noster ad 

eum evocandum missus, cum proxenata I3AUDI0 '). 
Catalogum Codicum Mss. qui in Bibliotheca Palatina exstant proxiinis nundinie proditurum 

gaudeo. Mirum est nihil hac.tenus ex ea prodiisse singulare, hoc est veierem aliquem historicum 
Graecum vel novum, vel emendatiorem et auctiorem. Sed de his plura ad 1?'l?LtssUM. 

OBSOPAEUS ') quid molitur? Ostendit mihi cum hic esset non pauca quae iam habebat 
affecta : Epigrammata et po6mata veterum poetarum; et nescio quae alia vel iam propemodum 
perfecta, vel editioni parata. Saluta eum quaeso meis verbis, et vale. Lugduni Batavorum, prid 
Natai. Domiri 1 591. 

Tui studiosissumus 
B. VULCANIUS. 

III. 

Literae tuae, optime VULCANI, quos pridie natalis Dominici emissas hesterno die accepi. 
ita me recrearunt, ut nullae multo tempore amplius, eo potissimum nomine quod amicitiam 
inter pueros ante annos 4o fere inchoatam, et perpetuo interim silentio tantum non emortuam. 
resuscitare deinceps postliminio et communi hoc nostro canescente aevo, literularum scriptione 
refocillare velle mutuo videaris. Ego sane officio meo non defuero. Licet ante nuperrimam 
scriptioncm nullas ego ad te, quod meminerim, a puerili illo tempore literas, interim meas 

aliquot salutes ad te perlatas gaudeo : tibique constare de publico meae erga te veteris benevo- 
lentiae testimonio laetor: quod Douzanis Encomiis anno 1585 lusum inseri sum passus, quamvis 
antea necdum quicquam meorum evulgaram. Victus tamen pertinaci D. YOSTHII efflagitatione 
id feci. Ouia 

autem intelligo te illud necdum vidisse- et exemplar quod mittere possem, nullum 
esset : idcirco pauculos versus inde decerptos chartulae illevi, doriee exemplar nancisci potero. 
De poematiis nostris edendis, quamvis tecum MELISSUS, PosTHius, GRUTERUS et alii quibus 

. ostendi moneant urgeant, minus tamen nunc hoc tam oculato et delicati oris aevo, festino, quam 
in adolescentia quum tamen et magnus ille LoriCH!US ante XXX annos hortaretur, praesertim 
Reges meos. Multa enim iam senior considero et deprehendo, quorum si tunc cdita fuissent 
iam poeniteret. Ad iudicia doctorum et artificum lubenter examino et castigo. Tua, qui inge- 
nio semper felicissimo, ideoque et propter mores carus mihi, iamdudum omnia publicata, licet 
mihi nondum visa, putavi. JUNIUS noster vir in omni linguarum atque eruditionis genere (pene 
nisi invidiam metuissem dixissem) summus, eo est loco apud viros literatos et prudentes, quo 
debet, etiam apud theologos modestiores. Si qui sunt alio ingenio et iudicio depravato, quid 
illos moramur? Apud principem et hunc 4), et defunctum S) eorumque consiliaros integriores 

1) HOR. Od. III. 24. 31. 
2) Men weet dat SCALIGER toch in 1593 naar Leiden kwam. 
3) Dit is JOHANNES OPSOPAEUS, die na zijn medische studi?n te Parijs voltooid te hebben, een reis 

door Engeland en Holland rnaakte, om daarna professor te Heidelberg te worden. Hij overleed i5g6_ 
FREDERIK IV. 

s) jOHAN CASIMIR. 
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nullus nec erat nec est pluris. Et licet in regis Galliarum gratiam, abitioni eius in aestatem futurae 

uterque ante Cal. Janu. con(ces)serint licet inviti et cum conditione : mussitatur tamen rursus 
a funere senioris, de illo retinendo. In luctu nos esse et quidem gravissimo, ob Jo. CASlMH<l 
fortissimi atque pientissimi herois obitum, VI Janu. mane factum, per tot dierum intervallum, 
ignorare non potestis. Lacrimarum nostrarum testimonia hic vides. Parentalia a MELISSO nostro, 
POSTHIO aliisque conscripta coactus; fui et a meo dolore elegiam lugubrem adiungere l Sed